
Tar dykkere hummer – eller gjør de ikke? Svar på åpent brev fra 
Thomas Torjusen, redaktør for dykkesiden.com 
 
Takk for innspill og kommentarer fra så mange dykkere på mitt leserinnlegg! Fint at det 
blir debatt – det trenger hummeren nå.  
 
Det er også flott å høre at det er så mange som overholder reglene med hensyn til 
hummer. Jeg er ivrig dykker selv, marinbiolog, og har aldri tatt hummer på dykk (jeg ble 
for øvrig ikke ”drillet på at det er ulovlig å ta opp hummer mens man dykker og at 
hummeren er totalfredet for dykkere” Men hvis dette stemmer, er det flott!).  
 
Men dessverre så er virkeligheten en litt annen. Det er i hovedsak fritidsfiskere som tar 
hummer ulovlig med teiner og ruser, men det hender dessverre også at dykkere tar 
hummer. Dykkesiden.com har tatt et flott initiativ med en undersøkelse som bekrefter 
det vi har fryktet - over 20 prosent av dem som har svart på nettstedets undersøkelse 
sier at de tar eller har tatt hummer. Når hummerbestanden er såpass lav som den er, vil 
selv enkeltdykkeres innhugg i bestanden ha konsekvenser. Norges Dykkeforbund har 
ca. 8 500 medlemmer, og hvis 20 prosent av disse igjen tar hummer ulovlig, er det ikke 
ubetydelig.  
  
At dykkere tar hummer er allmennkunnskap, og er kjent også i dykkermiljøene. Men det 
er ingen tvil om at det er ulovlige teiner og ruser som er det store problemet. Alle som 
fanger hummer ulovlig må imidlertid feie for egen dør. Hummerbestanden har hatt en 
relativ jevn nedgang siden slutten av 1940-tallet og er nå på et historisk lavt nivå.  
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Gytebestanden har siden 1960-åra vært for liten til å gi gode årsklasser. I all hovedsak 
skyldes hummerens tilbakegang overfiske, ulovlig fiske og mangelfull forvaltning. 
Det finnes ingen eksakte tall på hvor mange hummer som tas ulovlig, og heller ingen 
sikre tall på hvor mange dykkere som tar hummer. Dette er kun estimater med bakgrunn 
i informasjon vi har fra dykkere selv, forvaltningen og egne observasjoner. Jeg kjenner 
selv dykkere som har tatt hummer ulovlig ved flere anledninger, og ønsket er å få satt 
fokus på dette problemet.  
 
Vi ønsker selvfølgelig ikke å stille dykkere i et dårlig lys, men ønsker heller å samarbeide 
med dykkerklubber for å formidle informasjon om problemstillingen og status for 
hummeren. Det hadde også vært interessant å se på mulighetene for å få dykkere til å 
gå aktivt inn i debatten ved å ta kontakt med Kystvakta hver gang de så ulovlige teiner, 
ruser eller spøkelsesgarn for å få bukt med hovedårsaken til problemet. For 2005 ble 
beslaglagt ca 600 teiner, og hittil i 2006 er det beslaglagt flere hundre teiner. Men det 
står trolig tusener av hummer i ulovlige teiner langs Skagerrakkysten, og dette er et 
alvorlig problem.  
 
Å se hummer på dykk er utrolig spennende, og vi ønsker derfor at hummeren skal forbli 
en del av norsk natur for fremtiden også. 
 
Ta gjerne kontakt hvis du/dere har noen andre spørsmål eller kommentarer! Se for øvrig 
våre nettsider wwf.no for mer informasjon om WWFs hummerarbeid. 
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Nina Jensen   
Marin rådgiver, WWF 
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